convenit, fiat intervallum. Egressa schola cum magistro ad necessitudinis usum; cæteri, nisi qui indigent, in ecclesia, orationibus dediti resideant.

Post hoc, sequantur diei laudes. Post *Miserere mei, Deus*, etc., addant duos psalmos pro rege reginaque et familiaribus, *Beati quorum*, etc., *Inclina, Domine*, etc. Quibus finitis, cantent antiphonam de cruce, inde antiphonam de sancta Maria et de sancto cujus veneratio in præsentī colitur ecclesia, au si minus fuerit, de ipsius loci consecratione. Post quos, eundem est ad matutinales laudes de omnibus sanctis; decantando antiphonam, ad venerationem sancti, qui porticus ad quam itur, dedicata est.

Post quos laudes pro defunctis. Quod si luce dici, ut oportet, finitum fuerit officium, incipiant *Primam*, absque tintinnabuli signo; sin autem, expectent lucem, et pulsato signo congregentur ad *Primam*. Deinde finita *Prima*, duos psalmos, *Domine, ne in furore tuo*, etc., et *Miserere mei, Deus*, etc., canant, primum pro carnis tentatione, cum precibus, *Probanos, Domine, et non inveniat nos pes superbiæ*, etc., et collecta *Ure igne*. Sequentem vero, pro defunctis fratribus, cum collecta, *Inveniant, quæsumus, Domine*, etc.; et prece *Animæ fratrum nostrorum*, etc. Et sic more solito, pœnitentiæ psalmos percurrant devote interposito psalmo, *Inclina, Domine*, etc. His vero finitis subsequatur litania, quam universi more solito, prostrati humiliter, nullo excepto, signo pulsato compleant. Quæ expleta, post orationem Dominicam intercanitur psalmus, *In te, Domine, speravi*, etc. Consequentibus precibus et orationibus. Quibus finitis vocent fratres lectioni, usque ad horam secundam, secundum regulæ præceptum. Tunc facto signo, eant, et se diurnalibus induant calceamentis, nullus enim hoc debet præsumere, antequam illud audiatur signum, exceptis ministris, neque tunc, ab aliquo intermittatur sine licentia, ne præsumptione temeraria obedientiæ meritum lugubriter obnubilent; dehinc psalmodiis dediti, facies suas, uti mos est, layet schola universa cum magistro et abbate. Seniores vero, prout Deus unicuique in corda eorum divino immiserit instinctu, silenter, ac tota mentis intentione, opus suum in his obsequiis, sicut in omnibus convenit orationibus, decorando celebrent, horas canonicas, vel septem pœnitentiæ psalmos, vel aliud quidpiam spirituale, ad tentationem diabolicam devincendam psallendo: sicque toti veniant ad ecclesiam. Infantibus autem ad ecclesiam intransibus, ædituus primum sonet signum: peractis tribus a pueris orationibus, uti prius a senioribus gestum fuerat dispositi singuli in locis suis, campana pulsata, incipiant horam *Tertiam*, post cujus terminum dicant pro rege atque regina et benefactoribus suis psalmum: *Ursaquequo, Domine, et Miserere mei, miserere mei*, subsequentibus præscriptis collectis: deinde missam matutinalem celebrent; ad quam secunda feria, dexter offerat chorus; sinister ad principalem missam. Tertia rursus feria, sinister offerat ad matuti-